
23 都公中事研修第 7号 

平成 24 年 1 月 19 日 

各 小 中 学 校 長 様 

東京都公立中学校事務職委員会 

会 長   新 井 一 正 

第４回学校事務研究会の開催について（要項） 

 平素より本会の活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件について下記のとおり開催いたしますので学校行事校務ご多用の折とは存じま

すが、貴校事務職員の参加に特段のご配慮をいただきたく、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時    平成 24 年 2 月 23 日（木） 午後 2時から 4時 30 分まで 

      

２ 場  所    武蔵野スイングホール （武蔵野市境２－１４－１ ｽｲﾝｸﾞﾋﾞﾙ） 

ＪＲ中央線「武蔵境」北口下車 西へ徒歩 2分 

電話 ０４２２－５４－１３１３ 

 

３ 講演内容   「年金について」 

 

４ 目  的   新聞報道等で様々な情報が流れ、今後変更されるかも知れない年金制度の現

況を鑑みながら、重要な定年以降の人生設計に普遍的に役立つような知識、

ノウハウを習得し、学校教職員の相談を受ける職責を担う事務職員の実務に

役立てる 

 

５ 講  師     日本ＦＰ協会認定ファイナンシャルプランナー 

           金融知力インストラクター 

           ＤＣプランナー 

               薦 田 哲 男（ｺﾓﾀﾞ ﾃﾂｵ） 氏 

                           （ｼﾞﾌﾞﾗﾙﾀ生命 ﾁｰﾌｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ） 

 

６ 後  援    （財）日本教育公務員弘済会  東 京 支 部 

 

７ 対  象    東京都義務制諸学校事務職員 

 

８ 担当役員    研修委員長   新 美 輝 三 （江戸川区立小松川第三中学校） 

 

９ 申 込 先 

  葛飾区立青葉中学校  事務室  秋田 敬子  まで 

                       ＦＡＸ  ０３－３８３８－５７６５ 

 

※１  準備の都合がありますので、事前申込にご協力ください。 

     ※２  裏面の参加申込書により都庁交換またはＦＡＸでお申し込みください。 

 

10 申込締切日   平成 24 年 2 月 3 日（金） 

 

11 そ の 他   ・申込者は原則全員受講決定とし、「参加通知書」の送付は省略します。 

          ・定員を超えた場合は、受講不可の方のみご連絡いたします。 

          ・定員（120 名）に満たない場合は当日受付もいたします。 



 

       参 加 申 込 書 

   （２月２３日開催 学校事務研究会） 

 

支部名                       

 

 

所属名                       

 

 

参加者氏名                     

 

質問事項 

 

           送付先：葛飾区立青葉中学校 

              事務室   秋田 敬子 まで 

                       FAX ０３－３８３８－５７６５ 

                         〆切：平成２４年２月３日（金） 


